

Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque - Consolidação Geral  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO-MDE  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A JUNHO 2014 / BIMESTRE MAIO - JUNHO

RREO - Anexo 8 (LDB, art. 72)

R\$ Reais

RECEITAS DO ENSINO					
RECEITA RESULTANTE DE IMPOSTOS (caput do art.212 da CF)	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas		
			No Bimestre	Até o Bimestre (b)	% (c) = ((b/a) x 100)
<b>1 - RECEITAS DE IMPOSTOS</b>	6.132.400,00	6.132.400,00	787.330,37	3.545.095,17	57,81%
1.1 - Receita Resultante do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU	1.547.800,00	1.547.800,00	49.379,11	1.260.374,38	81,43%
1.1.1 - IPTU	1.661.900,00	1.661.900,00	30.785,18	1.601.296,37	96,35%
1.1.2 - Multas, Juros de Mora e Outros Encargos do IPTU	8.100,00	8.100,00	639,98	1.371,67	16,93%
1.1.3 - Dívida Ativa do IPTU	231.200,00	231.200,00	15.265,91	67.933,27	29,38%
1.1.4 - Multas, Juros de Mora, Atualização Monetária e Outros Encargos da Dívida Ativa do IPTU	63.600,00	63.600,00	3.190,46	12.036,18	18,92%
1.1.5 - (-) Deduções da Receita do IPTU	-417.000,00	-417.000,00	-502,42	-422.263,11	101,26%
1.2 - Receita Resultante do Imposto sobre Transmissão Inter Vivos - ITBI	677.500,00	677.500,00	112.068,12	306.482,13	45,24%
1.2.1 - ITBI	852.700,00	852.700,00	112.068,12	306.482,13	35,94%
1.2.2 - Multas, Juros de Mora e Outros Encargos do ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00%
1.2.3 - Dívida Ativa do ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
1.2.4 - Multas, Juros de Mora, Atualização Monetária e Outros Encargos da Dívida Ativa do ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00%
1.2.5 - (-) Deduções da Receita do ITBI	-175.200,00	-175.200,00	0,00	0,00	0,00%
1.3 - Receita Resultante do Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS	2.698.600,00	2.698.600,00	449.588,16	1.459.057,57	54,07%
1.3.1 - ISS	2.656.600,00	2.656.600,00	438.475,76	1.440.532,96	54,22%
1.3.2 - Multas, Juros de Mora e Outros Encargos do ISS	15.600,00	15.600,00	2.661,97	6.853,78	43,93%
1.3.3 - Dívida Ativa do ISS	46.100,00	46.100,00	7.971,70	31.948,96	69,30%
1.3.4 - Multas, Juros de Mora, Atualização Monetária e Outros Encargos da Dívida Ativa do ISS	8.400,00	8.400,00	478,73	4.692,37	55,86%
1.3.5 - (-) Deduções da Receita do ISS	-28.100,00	-28.100,00	0,00	-24.970,50	88,86%
1.4 - Receita Resultante do Imposto de Renda Retido na Fonte - IRRF	1.208.500,00	1.208.500,00	176.294,98	519.181,09	42,96%
1.4.1 - IRRF	1.208.500,00	1.208.500,00	176.294,98	519.181,09	42,96%
1.4.2 - Multas, Juros de Mora e Outros Encargos do IRRF	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
1.4.3 - Dívida Ativa do IRRF	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
1.4.4 - Multas, Juros de Mora, Atualização Monetária e Outros Encargos da Dívida Ativa do IRRF	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
1.4.5 - (-) Deduções da Receita do IRRF	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
1.5 - Receita Resultante do Imposto Territorial Rural - ITR (CF, art. 153, §4º, inciso III)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
1.5.1 - ITR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
1.5.2 - Multas, Juros de Mora e Outros Encargos do ITR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
1.5.3 - Dívida Ativa do ITR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
1.5.4 - Multas, Juros de Mora, Atualização Monetária e Outros Encargos da Dívida Ativa do ITR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
1.5.5 - (-) Deduções da Receita do ITR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
<b>2 - RECEITA DE TRANSFERÊNCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS</b>	33.640.700,00	33.640.700,00	5.080.094,34	16.330.216,28	48,54%
2.1 - Cota-Parte FPM	11.357.700,00	11.357.700,00	1.786.952,45	5.416.317,20	47,69%
2.1.1 - Parcela Referente à CF, art. 159, I, alínea b	10.780.000,00	10.780.000,00	1.786.952,45	5.416.317,20	50,24%
2.1.2 - Parcela Referente à CF, art. 159, I, alínea d	577.700,00	577.700,00	0,00	0,00	0,00%
2.2 - Cota-Parte ICMS	19.639.000,00	19.639.000,00	2.764.055,94	9.287.389,77	47,29%
2.3 - ICMS - Desoneração - LC 87/1996	167.000,00	167.000,00	26.033,66	65.084,15	38,97%
2.4 - Cota-Parte IPI-Exportação	307.000,00	307.000,00	59.833,31	177.188,34	57,72%
2.5 - Cota-Parte ITR	170.000,00	170.000,00	1.213,61	2.435,24	1,43%
2.6 - Cota-Parte IPVA	2.000.000,00	2.000.000,00	442.005,37	1.381.801,58	69,09%
2.7 - Cota-Parte IOF-Ouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
<b>3 - TOTAL DA RECEITA DE IMPOSTOS (1 + 2)</b>	39.773.100,00	39.773.100,00	5.867.424,71	19.875.311,45	49,97%
RECEITAS ADICIONAIS PARA FINANCIAMENTO DO ENSINO					
	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas		
			No Bimestre	Até o Bimestre (b)	% (c) = ((b/a) x 100)
<b>4 - RECEITA DA APLICAÇÃO FINANCEIRA DE OUTROS RECURSOS DE IMPOSTOS VINCULADOS AO ENSINO</b>	8.500,00	8.500,00	9.747,46	14.615,23	171,94%
<b>5 - RECEITA DE TRANSFERÊNCIAS DO FNDE</b>	760.800,00	760.800,00	147.616,11	364.803,32	47,95%
5.1 - Transferências do Salário-Educação	538.900,00	538.900,00	84.629,42	279.756,41	51,91%
5.2 - Transferências Diretas PDDE	3.300,00	3.300,00	1.961,09	1.961,09	59,43%
5.3 - Transferências Diretas PNAE	178.700,00	178.700,00	51.732,00	68.976,00	38,60%
5.4 - Transferências Diretas PNATE	36.800,00	36.800,00	7.011,98	10.517,97	28,58%
5.5 - Outras Transferências do FNDE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
5.6 - Aplicação Financeira dos Recursos do FNDE	3.100,00	3.100,00	2.281,62	3.591,85	115,87%
<b>6 - RECEITA DE TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS</b>	739.600,00	739.600,00	-13.963,64	348.451,44	47,11%
6.1 - Transferências de Convênios	739.500,00	739.500,00	-13.963,64	346.770,91	46,89%
6.2 - Aplicação Financeira dos Recursos de Convênios	100,00	100,00	0,00	1.680,53	1.680,53%
<b>7 - RECEITA DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
<b>8 - OUTRAS RECEITAS PARA FINANCIAMENTO DO ENSINO</b>	100,00	100,00	14,40	6.541,28	6.541,28%
<b>9 - TOTAL DAS RECEITAS ADICIONAIS PARA FINANCIAMENTO DO ENSINO (4 + 5 + 6 + 7 + 8)</b>	1.509.000,00	1.509.000,00	143.414,33	734.411,27	48,67%

Continua (1/3)

